КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

* АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от О Ь а н г .Р 'л Л  2013г. № / - 5 ^
р.п. Лебяжье

Об утверждении Положения об экспертной комиссии по проведению экспертной оценки
последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных

учреждений

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации. Гражданским кодексом
Российской Федерации, Федеральным Законом от 24 июля 1998г. № 124-ФЗ «Об основных
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации. Законом Российской Федерации от
10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями от 12.11.1012г.),
Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным
Постановлением Правительства РФ от 19.03.2001г. №196(с изменениями и дополнениями от
10.03.2009г.), Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении,
утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
27.10.2011г. №2562, Уставом Лебяжьевского района, Курганской области, постановлением
Администрации Лебяжьевского района «Об утверждении порядка создания, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений» от 29.11.2010г. № 527, Администрация
Лебяжьевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об экспертной комиссии по проведению экспертной оценки
последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных
учреждений (Приложение 1).

2. Утвердить состав экспертной комиссии по изучению и подготовке экспертной оценки
последствий реорганизации муниципальных образовательных учреждений
Лебяжьевского района (Приложение 2)

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Лебяжьевского района, начальника отдела социальной политики
Малахова В.Н.

Г лава Лебяжьевского

Исп. Кононова Т.С.
Тел .9 -18 -72

В.Н. ГУСЕВ

Приложение 1 к постановлению
Администрации Лебяжьевского
района
от 2013г. №—/ З а ------

«Об утверждении Положения об
экспертной комиссии по проведению
экспертной оценки последствий
реорганизации (ликвидации)
муниципальных образовательных
учреждений».

ПОЛОЖЕНИЕ
„б экспертной комиссии по проведению экспертной оиенки „„следствий реорганизации

* (ликвидации) муниципальных образовательных учрежденн

1.Общие положения; дения 6оты п0 экспертизе оценки последствий

реорганизации (ликвидации) образовательных учреждении создается муниципальная

экспертная комиссия. „„становлением Главы района. Состав
1 .2 .экспертная « гпГтяп -чкспеотной комиссии включаются

0бРас“ ™ э к " т н Иой «„миссии утверждается постаповлением Главы района но

образованием Администрации района, в функции которого входит организация работы
экспертной комиссии, ведение протоколов заседании комиссии. дивектор

ту- паботе экспертной комиссии в обязательном порядке привлекаются дире р
м у н и ц и п а л ь н о г о  образовательного учреждения, которое подлежит реорганизации

=■===области и района, регулирующими процедуру ликвидации (реорганизации)
образовательных учреждений, настоящим Положением. пешение

14. Экспертная комиссия является совещательным органом. Ее решение

оформляется протоколом.

р е о р г а н и з а ц и и ^  ^ликвидации) ' 'муниципальных образовательных учреждении в
гпп'гкртгтким с целями и задачами, поставленными перед ней.соответствии с целями д ^  о пом едств„ях реоргаяизаци„ (ликвидации)

м У н й ц и и а л ь ™ ы х  образовательных учреждений и предоставляет его в отдел управления

образованием.

3 .Права экспертной комиссии.
3.1. Экспертной комиссии предоставляется право:
3.1.1. Запрашивать от соответствующих органов необходимую информацию для

полного изучения последствий реорганизации (ликвидации) образовательного
учреждения.

3.1.2. Привлекать к работе в составе экспертной комиссии в качестве консультантов
руководителей и специалистов структурных подразделений администрации района,
представителей общественности.

3.1.3. Заслушивать на заседаниях экспертной комиссии руководителей и
специалистов структурных подразделений администрации района, образовательных
учреждений, а также других должностных лиц по вопросам проведения процедуры
реорганизации (ликвидации) образовательного учреждения.

3.1.4. Информировать Главу района по вопросам, входящим в компетенцию
комиссии.

3.1.5. Вносить в установленном порядке Главе района предложения, направленные на
реализацию задач экспертной группы.

4. Организация работы экспертной комиссии.
4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.2. Работой экспертной комиссии руководит председатель.
4.3. Дату, время и место проведения заседания устанавливает председатель комиссии

или заместитель председателя комиссии.
4.4. Заместитель председателя комиссии исполняет полномочия председателя комиссии

в период его временного отсутствия.
4.5. В период между заседаниями комиссии ее работу организует заместитель

председателя.
4.6. Экспертная комиссия рассматривает вопросы, относящиеся к ее деятельности и

компетенции на заседаниях, которые собираются по мере необходимости.
4.7. Решения экспертной комиссии принимаются большинством голосов.
4.8. Заседания комиссии протоколируются.
4.9. Секретарь комиссии ведет делопроизводство:
- ведет журнал регистрации документов, представленных на экспертизу;
- составляет протоколы заседаний комиссии.
4.10. Хранение документации экспертной комиссии (планов, отчетов, журналов

регистрации документов, протоколов заседаний и т.д.) возлагается на секретаря.

Управляющий делами И.А. Мазалова

Приложение 2 к постановлению
Администрации Лебяжьевского
Района
от 2013г. № (3 / С
«Об утверждении Положения об
экспертной комиссии по
проведению экспертной оценки
последствий реорганизации
(ликвидации) муниципальных
образовательных учреждений

СОСТАВ

экспертной комиссии по изучению и подготовке оценки последствий реорганизации

муниципальных образовательных учреждений Лебяжьевского района

>

Малахов В.Н. первый заместитель Г лавы Лебяжьевского района, начальник
отдела социальной политики, председатель комиссии

Кононова Т.С.

Каткова А.В.

-Чикало М В.

Смирнова А.А.

Артемьева И.Г.

Меныцикова Л'А.

Кононов А.В.

заведующая отделом управления образованием
Администрации Лебяжьевского района, заместитель
председателя комиссии

методист отдела управления образованием
Администрации Лебяжьевского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

председатель районной профсоюзной
организации работников народного образования и науки РФ
(по согласованию)

экономист отдела управления образованием Администрации
Лебяжьевского района

председатель районного родительского комитета
(по согласованию)

председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом Администрации Лебяжьевского района

юрист отдела управления образованием Администрации
Лебяжьевского района

Управляющий делами И.А. Мазалова

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2017 года №
р.п. Лебяжье

О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского района от 05 апреля
2013 года №132 «Об утверждении Положения об экспертной комиссии по проведению

экспертной оценки последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных
образовательных учреждений»

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 24 июля 1998года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав
ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря
2012 года №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации
Лебяжьевского района от 24 июня 2014 года №217 «Об утверждении Положения о порядке
создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций на
территории Лебяжьевского района», статьей 33 Устава Лебяжьевского района Курганской
области, Администрация Лебяжьевского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в постановление Администрации Лебяжьевского района от 05 апреля 2013 года
№132 «Об утверждении Положения об экспертной комиссии по проведению экспертной оценки
последствий реорганизации (ликвидации) муниципальных образовательных учреждений»
следующее изменение:

1) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением н§йЕЭ^ц,его постановления возложить на первого заместителя

Главы Лебяжьевского района.

Глава Лебяжьевского района
Я

А.Р. БАРЧ

Исп. Киселева АЛО.
Тел. 9-74-02

Приложение к постановлению
Администрации Лебяжьевского района
от 2017 г. №
«О внесении изменения в постановление
Администрации Лебяжьевского района
от 05 апреля 2013 года № 132 «Об
утверждении Положения об экспертной
комиссии по проведению экспертной
оценки последствий реорганизации
(ликвидации) муниципальных
образовательных учреждений»

приложение 2 к постановлению
Администрации Лебяжьевского района
от 05 апреля 2013 года № 132 «Об

утверждении Положения об экспертной
комиссии по проведению экспертной
оценки последствий реорганизации
(ликвидации) муниципальных
образовательных учреждений»

СОСТАВ
экспертной комиссии по изучению и подготовке оценки последствий реорганизации

муниципальных образовательных учреждений Лебяжьевского района

Краснобаев Е.В. Первый заместитель Г лавы Лебяжьевского района, председатель
комиссии

Макжанова Н.С. Заведующая Отделом управления образованием Администрации
Лебяжьевского района, заместитель председателя комиссии

Каткова А.В. Методист Отдела управления образованием Администрации
Лебяжьевского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Зырянова Н.А. Председатель районной профсоюзной организации работников
народного образования и науки РФ (по согласованию)

Чукреева О.Ф. Экономист Отдела управления образованием Администрации
Лебяжьевского района
Председатель районного родительского комитета
(по согласованию)

Екимова О.П.

Меньщикова Л.А. Начальник отдела экономики,
земельных отношений и муниципального имущества

Администрации Лебяжьевского района
Юрист Отдела управления образованием Администрации
Лебяжьевского района

Киселева АЛО.

И.А. Мазалова